2024年2月19日
JRAT加盟団体各位
Rスタッフ養成研修修了者各位
Lスタッフ養成研修修了者各位

日本災害リハビリテーション支援協会（JRAT）
代 表 栗原 正紀

（公印省略）

令和６年能登半島地震による JRAT活動への現地災害対策本部等（石川県）
ロジスティック要員派遣のお願い（ご依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、令和６年能登半島地震にて、特に石川県にて大きな被害が確認され、日本災害リハビリ

テーション支援協会（JRAT）では、情報収集や支援活動を推し進めております。
つきましては、現地災害対策本部（石川県）ロジスティック要員派遣のさらなるご協力をいただきた

く、これまで通りにJIMTEF災害医療研修アドバンスコース修了者、もしくはRスタッフまたはLスタッフ
養成研修修了者に加え、募集条件を新たに「Lスタッフ用 e-learningの視聴者（各職種の経験5年以
上、所属長の許可が必要）」を追加いたしました。
ぜひご検討いただき、下記フォームにてお申し込みのご登録をお願いいたします。派遣および日

程が正式に決定いたしましたら、中央対策本部（東京）よりご連絡をさせていただきます。
何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．日時：現地にて早朝から夕まで 3日以上継続での活動（実質 4日以上）
２．場所：石川 JRAT現地災害対策本部（石川県内）
３．業務：石川 JRAT現地災害対策本部支援（ロジスティック業務等）
４．募集条件：
　　　　　　　①JIMTEF災害医療研修アドバンスコース修了者
　　　　　　　　　→PT・OT・ST協会で募集
　　　　　　　②RスタッフまたはLスタッフ養成研修修了者
　　　　　　　　　→JRAT東京本部で募集
　　　　　　　③Lスタッフ用 e-learningの視聴者＜今回に追加の条件＞
　　　　　　　　（各職種の経験5年以上、所属長の許可が必要）
　　　　　　　　　→加盟団体すべてで募集

【JRAT　Lスタッフ用　e-ラーニング（JRAT公式HPより）】
https://www.youtube.com/watch?v=l5vgnbhM1Ac

５．応募方法：下記フォームよりお申込みください。
https://forms.gle/aD2Qs2uDEVcYvqt58

以上

https://www.youtube.com/watch?v=l5vgnbhM1Ac
https://forms.gle/aD2Qs2uDEVcYvqt58